
                  

  

 

 УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

06 червня 2025 року                      м. Чернігів                                        № 296   

 

Про облік та надання житла, призначеного 

для тимчасового  проживання  внутрішньо 

переміщених осіб 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   України  

від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи з формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб», 

враховуючи розпорядження начальника Чернігівської міської військової 

адміністрації   Чернігівського   району   Чернігівської   області   від  05 червня 

2025 року № 193, розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та 

приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Визначити  тимчасові  споруди  за  літерами  №№ Ф-1, І-1, К-1, Л-1, 

М-1, Н-1, О-1, П-1, Р-1, С-1, Т-1, У-1,  що розташовані по  вулиці Володимира 

Дрозда, …, як місця компактного поселення внутрішньо переміщених осіб та 

включити їх до фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, згідно з Порядком формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла 

для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб,   затвердженого  

постановою Кабінету Міністрів України  від 29 квітня 2022 року № 495. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

 

 



2.1. Хомичу Олексію Володимировичу, сім΄я з чотирьох осіб (він, 

дружина, донька, син), на двокімнатний, житловою площею 18,0 кв.м, будинок 

№ …-І-1 по вулиці Володимира Дрозда. Зареєстровані по вулиці Челюскіна, 

будинок …, місто Бердянськ, Запорізька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 32 бали. 

 

2.2. Бузикіну Євгенію Олександровичу, сім΄я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дві дочки), на двокімнатний, житловою площею 18,0 кв.м, будинок 

№ …-Ф-1  по вулиці Володимира Дрозда. Зареєстровані по вулиці Давида 

Святославича князя, будинок … 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 50 балів. 

 

2.3. Райському Юрію Анатолійовичу,  сім΄я з трьох осіб (він, донька, 

матір), на двокімнатний, житловою площею 18,0 кв.м,  будинок № …-К-1  по 

вулиці Володимира Дрозда, будинок. Зареєстровані по проспекту Миру, 

будинок …, квартира № …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

2.4.   Хіжняк Олені Юріївні, сім΄я з п’яти осіб (вона, чоловік,  три сини), 

на двокімнатний, житловою площею 18,0 кв.м, будинок № … -Н-1  по вулиці 

Володимира Дрозда. Зареєстровані  по вулиці Садовій, будинок …, село 

Миколаївка, Щастинський район, Луганська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

2.5. Чорній Лесі Вікторівні, сім΄я з трьох осіб (вона, донька, син), на 

двокімнатний, житловою площею 18,0 кв.м, будинок № …-О-1 по вулиці 

Володимира Дрозда. Зареєстровані по вулиці Кільцевій, будинок …, місто 

Оріхів, Пологівський район, Запорізька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 32 бали. 

 



2.6. Гаркавій Світлані Іванівні, сім΄я з п΄яти осіб (вона, чоловік, син, 

невістка,   онук),    на   двокімнатний,  житловою площею 18,0 кв.м,  будинок 

№ …-П-1 по вулиці Володимира Дрозда. Зареєстровані по проспекту Миру, 

будинок 249, квартира № …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

2.7. Рослік Тетяні Валеріївні, сім΄я з чотирьох осіб (вона, три доньки), на 

двокімнатний, житловою площею 18,0 кв.м, будинок № …-С-1  по вулиці 

Володимира Дрозда. Зареєстровані по вулиці Декабристів, будинок …, селище 

міського типу Нью-Йорк, Донецька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 31 бал. 

 

2.8. Сенченко Ользі Миколаївні, сім΄я з трьох осіб (вона, чоловік, син), 

на двокімнатний, житловою площею 18,0 кв.м, будинок № …-Р-1 по вулиці 

Володимира Дрозда. Зареєстрована по проспекту Адмірала Нахімова, будинок 

…, квартира № …, місто Маріуполь, Донецька область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 50 балів. 

 

2.9. Оліхнович Людмилі Андріївні, сім΄я з трьох осіб (вона, чоловік, 

матір), на двокімнатний, житловою площею 18,0 кв.м,  будинок № …-Л-1 по 

вулиці Володимира Дрозда. Зареєстрована по вулиці Вокзальній, будинок …, 

квартира № …, місто Антрацит, Луганська область. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

2.10. Міненко Юлії Олександрівні,  сім΄я з чотирьох осіб (вона,  матір, 

батько, брат),     на  двокімнатний,   житловою   площею 18,0 кв.м,    будинок 

№ …-М-1 по вулиці Володимира Дрозда. Зареєстровані по проспекту Миру, 

будинок…, квартира № …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 



3. Призначити надавачем послуг з утримання вказаних тимчасових 

споруд комунальне підприємство «ЖЕК-13» Чернігівської міської ради 

(Трохименко С. М). 

 

4. Уповноважити голову фонду комунального майна Чернігівської 

міської ради Єпініна О. Ю. укласти договори про надання послуг з управління 

будинком окремо на кожну тимчасову споруду. 

 

5. Скасувати: 

 

5.1. Підпункт 2.5 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 17 листопада  2023 року № 738 щодо виділення  Бузикіну 

Євгенію Олександровичу, сім΄я з чотирьох осіб (він, дружина, дві доньки),  

двокімнатної, житловою площею 26,8 кв.м, квартири № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …-А та розірвати договір найму тимчасового житла. 

 

5.2. Підпункт 3.1 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 26 січня 2024 року № 29 щодо виділення Хомичу Олексію 

Володимировичу, сім΄я з чотирьох осіб (він, дружина, донька, син), 

двокімнатної, житловою площею 26,8 кв.м, квартири № … по вулиці 

Володимира Дрозда, будинок № …-Е та розірвати договір найму тимчасового 

житла. 

 

5.3. Підпункт 2.2 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 28 лютого 2024 року № 95 щодо виділення Райському Юрію 

Анатолійовичу, сім΄я з трьох осіб (він, донька, матір), однокімнатної, 

житловою площею 20,3 кв.м, квартири № … по вулиці Володимира Дрозда, 

будинок …-Е та розірвати договір найму тимчасового житла. 

 

5.4. Підпункт 3.9 пункту 3 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 15 грудня  2023 року № 813 щодо виділення Хіжняк Олені 

Юріївні, сім΄я з п΄яти  осіб (вона, чоловік,  три сини), двокімнатної, житловою 

площею 26,8 кв.м,   квартири  № … по  вулиці Володимира Дрозда, будинок 

…-Г та розірвати договір найму тимчасового житла. 

 

5.5. Підпункт 2.4 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 03 квітня 2025 року № 159 щодо виділення Чорній Лесі 

Вікторівні, сім΄я з трьох осіб (вона, син, донька), двокімнатної, житловою 

площею   26,8 кв.м,  квартири № …  по вулиці Володимира Дрозда, будинок   

…-А та розірвати договір найму тимчасового житла. 

 



5.6. Підпункт 2.54 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення  Гаркавій Світлані 

Іванівні, сім΄я з п΄яти осіб (вона, чоловік, син, невістка, онук), двокімнатної, 

житловою площею 26,8 кв.м, квартири № … по вулиці Володимира Дрозда, 

будинок …-Г та розірвати договір найму тимчасового житла. 

 

5.7. Підпункт 2.51 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2023  року № 682 щодо виділення  Рослік Тетяні 

Валеріївні, сім΄я з чотирьох осіб (вона, три доньки), двокімнатної, житловою 

площею   26,8 кв.м,  квартири № … по вулиці Володимира Дрозда, будинок 

…-В та розірвати договір найму тимчасового житла. 

 

5.8. Підпункт 2.13 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 жовтня 2023 року № 682 щодо виділення Оліхнович 

Людмилі Андріївні, сім΄я з трьох осіб (вона, чоловік, матір), двокімнатної, 

житловою площею 26,8 кв.м, квартири № … по вулиці Володимира Дрозда, 

будинок …-В та розірвати договір найму тимчасового житла. 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. та заступника 

міського голови Атрощенка О. А.  

 

 

Заступник міського голови                                             Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

 

Заступник міського голови                                             Вікторія ПЕКУР 


